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گزارش

رونــد بررســی قیمت ها در دوره ۶ مــاه و نیم فعالیت دولت ســیزدهم، از 
رشــد قیمت طلا، ســکه و دلار حکایت دارد.در شرایطی که بازارهای کشور در 
حساس ترین شرایط به دلیل مذاکرات هسته ای قرار دارند و پیش بینی ها حاکی 
از آن اســت که در صورت توافق هسته ای، احتمال ریزش بسیاری از قیمت ها 
وجود دارد، اما با این حال روند قیمت ها در ۱۱ ماه اخیر، نشان از رشد قیمت ها 
دارد.بر همین اســاس، قیمت دلار ۲ هزار و ۶۶۳ تومان، سکه ۵۲۸ هزار تومان 
و هر گرم طلای ۱۸ عیار ۱۰۴ هزار تومان از ابتدای امســال تاکنون گران شده 
اســت.به گزارش خبرآنلاین، افزایش قیمت حدود ۲ هزار و ۶۶۳ تومان قیمت 
دلار از ابتدای امسال تاکنون، رنگ قیمتی بسیاری از کالاها را در این مدت تغییر 
داده اســت. در ابتدای امسال قیمت هر کدام آمریکا ۲۳ هزار و ۳۹۳ تومان در 
بازار آزاد بود که هم اکنون با قیمت ۲۶ هزار و ۵۶ تومان دیده می شود. این یعنی 
در این مدت قیمت دلار ۱۱.۳ درصد رشــد داشته است.در این میان، در مدت 
فعالیت دولت رییسی تاکنون هر دلار آمریکا ۳۲۷ هزار تومان رشد قیمت داشته 
اســت. دولت دوازدهم ۱۲ مردادماه بازار ارز را با دلار ۲۵ هزار و ۷۲۹ تومانی به 

دولت ســیزدهم تحویل داد. اما این ارقام در حالی در بازار ارز دیده می شود که 
در نیمه آذرماه، دلار وارد کانال ۳۱ هزار تومان شــده بود و از همان روز، تصویر 
قیمت دلار در بازار آزاد از روی تمامی سایت ها حذف شد و جای آن را دلار سنا 
گرفته است.قیمت سکه نیز از ابتدای امسال تاکنون ۵۲۸ هزار تومان رشد داشته 
است. در ابتدای امسال هر قطعه سکه امامی ۱۱ میلیون و ۲۴۰ هزار تومان قیمت 
داشت که هم اکنون به قیمت ۱۱ میلیون و ۷۶۸ تومان رسیده است. این یعنی 
هر قطعه سکه امامی ۴.۶ درصد رشد قیمت داشته است.در این میان، بررسی ها 
نشان می دهد که قیمت ســکه از زمان شروع کار دولت سیزدهم تاکنون رشد 
۲۴۸ هزار تومانی را تجربه کرده است. البته تغییر اعداد و ارقام بازار سکه در ۶ 
ماه و نیم گذشته نشان می دهد که بیشترین رشد قیمت سکه، ۲۴ آذرماه با عدد 
۱۳ میلیون و ۳۱۸ هزار تومان رقم خورده اســت.روند قیمت ها از ابتدای امسال 
تاکنون نشان می دهد که قیمت هر گرم طلای ۱۸عیار رشد ۱۰۴ هزار تومانی را 
تجربه کرده است. در حالی هر گرم طلای ۱۸عیار در ابتدای امسال یک میلیون 
و ۸۵ هزار تومان قیمت داشت که هم اکنون قیمت آن به یک میلیون ۱۸۹ هزار 

تومان افزایش یافته اســت.تغییر قیمت طلا در عصر ابراهیم رییسی نیز به این 
شکل بوده که هر گرم طلای ۱۸عیار ۹۹ هزار تومان گران شده است. قیمت هر 
گرم طلای ۱۸عیار ۱۲ مرداد یک میلیون و ۹۹ هزار بود.در این میان، بررســی 
تغییرات بازار طلا در مدت ۶ ماه و نیم گذشــته نشــان می دهد که ۱۵ آذرماه 

قیمت طلا به یک میلیون و ۳۱۹ هزار و ۴۰۰ تومان هم رسیده بوده است.

بازارهای کشور در حساس ترین شرایط 

پرداخت ۸ هزار میلیارد تومان 
از تسهیلات نهضت ملی مسکن 

مدیرعامل بانک تخصصی بخش مســکن گفت: در طرح نهضت ملی مسکن 
۶ هــزار و ۷۴۳ میلیارد تومان از محل آورده متقاضیان و یکهزار و ۳۱۰ میلیارد 
تومان از محل تسهیلات به حساب سازندگان پرداخت شد.به گزارش وزارت راه 
و شهرسازی، محمود شایان در خصوص تازه ترین وضعیت افتتاح حساب و واریز 
وجوه متقاضیان طرح نهضت ملی مســکن در آن بانک و پرداخت تسهیلات به 
سازندگان افزود: تاکنون حدود ۲۹۳ هزار نفر در بانک مسکن برای طرح نهضت 
ملی مســکن حســاب افتتاح کردند که از این میزان حدود ۱۹۴ هزار نفر آورده 
خود را به حساب طرح نهضت ملی مسکن واریز کردند.شایان با اشاره به این که 
جمع آورده متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن تاکنون ۱۲ هزار و ۳۷۰ میلیارد 
تومان است گفت: از جمع آورده متقاضیان تاکنون ۶ هزار و ۷۴۳ میلیارد تومان 
به حساب سازندگان واریز شده و ۵ هزار و ۶۲۷ میلیارد تومان نیز نزد بانک است 

تا به تدریج به سازندگان بنا بر پیشرفت پروژه پرداخت شود.

پرداخت سود ۹۱ درصد 
سرمایه گذاران صندوق پالایشی یکم از طریق سجام

مدیر اداره توزیع سود شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه 
)ســمات( گفت:سود ۹۱ درصد ســرمایه گذاران صندوق پالایشی یکم از طریق 
اطلاعات سامانه جامع اطلاعات مشتریان )سجام( پرداخت شد. به گزارش شرکت 
ســپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه )سمات(، »محسن عبدی« 
با بیان اینکه مجمع عمومی صندوق پالایشــی یکم روز بیستم بهمن ماه امسال 
برگزار شــد، افزود: شرکت ســپرده گذاری مرکزی روز شنبه سود ۶ هزار ریالی 
هر واحد )یونیت( این صندوق را به حســاب ســرمایه گذاران واریز کرد.وی، کل 
سرمایه گذاران صندوق پالایشی یکم را ۲ میلیون و ۲۷ هزار و ۱۳۷ نفر اعلام کرد 
و اظهار داشت: یک میلیون و ۸۴۷ هزار و ۱۵۱ نفر سجامی بودند که بامداد امروز 
رقمی بیش از ۶ هزار و ۸۴۴ میلیارد ریال سود میان این تعداد سرمایه گذار توزیع 
شد.مدیر اداره توزیع سود سمات تصریح کرد: وجوه نفرات سجامی از ناشر دریافت 
و به حساب سرمایه گذاران پرداخت شد، به طوری که گزارش نهایی توزیع سود 
در اسرع وقت از شبکه بانکی اخذ و در اختیار مدیران صندوق قرار خواهد گرفت.

عبدی با بیان اینکه از ابتدای امســال شرکت سپرده گذاری مرکزی توزیع سود 
۲۷۳ شرکت را انجام داده است، گفت: تاکنون ۴۴ میلیون سهامدار سود خود را 

از طریق اطلاعات سامانه سجام دریافت کرده اند.

تولید بیش از ۲۹ میلیون تن شمش
 و محصولات فولادی 

بررسی عملکرد شرکت های بزرگ بخش معدن و صنایع معدنی نشان می دهد 
از ابتدای امســال تا پایان دی ماه بیش از ۲۹ میلیــون و ۷۶۵ هزار و ۷۰۷ تن 
شمش فولاد و محصولات فولادی در کشور تولید شده است. به گزارش ایرنا، در 
این مدت شرکت های بزرگ بخش معدن و صنایع معدنی ۱۸ میلیون و یک هزار 
و ۸۷۳ تن شمش فولاد و ۱۱ میلیون و ۷۶۳ هزار و ۸۳۴ تن محصولات فولادی 
تولید کردند که در مقایسه با مدت مشابه سال ۹۹ به ترتیب افت چهار درصدی 

و کاهش سه درصدی داشته است.
در ۱۰ ماهه امســال ۴۲ میلیون و ۸۳۵هزار و ۳۰ تن کنســانتره آهن )رشد 
ســه درصدی( و ۴۲ میلیون و ۹۵۰ هزار و ۸۵۶ تن گندله )رشــد ۱۱درصدی( 
در کشــور تولید شد.همچنین تا پایان دی ماه ۴۴ میلیون و ۲۳ هزار و ۹۲۷ تن 
آهن اســفنجی در کشور تولید شد که حاکی از افت ۶ درصدی در هم سنجی با 
پارسال است.با این حال تولیدکنندگان شمش آلومینیوم توانستند با ثبت رشد 

۲۳ درصدی به ۴۵۳ هزار و ۴۳۶ تن عملکرد برسند.

افت شاخص بورس
 در نخستین روز معاملاتی هفته

شاخص کل بازار بورس تهران روزگذشته با ۲۷۹ واحد کاهش، در ارتفاع 
یک  میلیون و ۲۸۲ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در معاملات روز 
شــنبه کل بازار سهام بیش از هشت میلیارد و ۲۶۱ میلیون سهم، حق تقدم 
و اوراق بهــادار به ارزش ۵۳ هزار و ۶۵ میلیارد ریال و در بیش از ۷۲۹ هزار 

و ۷۳۲ نوبت معامله شد.
در ادامه روند انجام شــده در بازار سهام، در معاملات امروز بورس تهران 
بیش از پنج میلیارد و ۳۵۰ میلیون ســهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش 
۳۰ هــزار و ۱۱۷ میلیارد ریــال و در بیش از ۳۵۲ هزار و ۳۳۶ نوبت معامله 
شد.همچنین شاخص کل )هم وزن( با ۱۹۸ واحد کاهش به ۳۲۵ هزار و ۸۳ 
واحد و شاخص قیمت )هم وزن( با ۱۲۴ واحد افت به ۲۰۳ هزار و ۸۵۳ واحد 
رسید.شــاخص بازار اول، یک هزار و ۲۳۱ واحد افزایش و شاخص بازار دوم، 

پنج هزار و پنج واحد کاهش داشتند.
عــلاوه بر این در بین همــه نمادها، بانک ملت )وبملــت( با ۷۶۱ واحد، 
ایران خودرو )خودرو( بــا ۴۹۸ واحد، بانک تجارت )وتجارت( با ۴۸۱ واحد، 
بانک صادرات ایران )وبصادر( با ۳۶۸ واحد، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 
)حکشتی( با ۲۸۰ واحد و سایپا )خساپا( با ۱۸۰ واحد تاثیر مثبت بر شاخص 
بورس داشــتند.در مقابل، پالایش نفت بندرعباس )شــبندر( با ۴۳۶ واحد، 
پالایش نفت اصفهان )شــپنا( با ۴۱۸ واحد، پالایش نفت تهران )شــتران( 
با ۳۵۳ واحد، توســعه معادن و فلزات )ومعادن( بــا ۲۳۱ واحد، نفت و گاز 
پتروشــیمی تامین )تاپیکو( با ۱۸۳ واحد و پتروشیمی نوری )نوری( با ۱۷۷ 

واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس همراه شدند.
برپایه این گزارش، روزگذشــته نماد ایران خــودرو )خودرو(،  ملی صنایع 
مس ایران )فملی(،  بانک ملت )وبملــت(، بانک تجارت )وتجارت(، پالایش 
نفت تهران )شــتران(، سایپا )خساپا( و پارس خودرو )خپارس( در نمادهای 
پرُتراکنش قرار داشتند.گروه بانک ها هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین 
گروه های صنعت شد و در این گروه ۹۷۸ میلیون و ۸۶۴ هزار برگه سهم به 
ارزش ۲هزار و ۹۲۸ میلیارد ریال داد و ســتد شد.شاخص فرابورس نیز روز 
شــنبه بیش از ۱۱ واحد کاهش داشــت و به ۱۷ هزار و ۵۱۵ واحد رســید.
همچنین در این بازار ۲ میلیارد و ۹۱۱ میلیون برگه ســهم و اوراق مالی به 
ارزش ۲۲ هزار و ۹۴۸ میلیارد ریال داد و ســتد شد. تعداد دفعات معاملات 

امروز فرابورس بیش از ۳۷۷ هزار و ۳۹۶ نوبت بود.

اخبار کوتاه

بورس

معــاون وزیــر راه و شهرســازی اظهار داشــت: برای 
متعادل ســازی بازار اجاره بها به دنبال اجاره داری حرفه ای 
بودیم و مصوبات مورد نیاز اخذ شــده است. در حال حاضر 
برای ســاخت ۳۰۰ هزار واحد در قالب اجاره داری حرفه ای 
بسترها آماده شــده که با کمک دولت به سازندگان زمین 
ارزن قیمت و یا ۹۹ ســاله داده می شــود و بــا اجرای این 
طرح، نرخ هــا در بازار اجاره قابل کنترل اســت.به گزارش 
ایلنا، محمود محمودزاده در مراســم تودیع و معارفه رئیس 
سازمان نظام مهندسی کشوری که بدون حضور احمد خرم، 
رئیس سابق این سازمان برگزار شد، با بیان اینکه امیدوارم 
سازمان نظام مهندسی بتواند فعالیت های عمده ای در حوزه 
ساختمان داشته باشــد، اظهار داشت: حواشی و موضوعات 
غیرتخصصی، آفت هر NGO محسوب می شود و باید بستر 
فعالیت های حرفه ای در مجموعه های تخصصی فراهم شود.

وی با اشــاره به فرصت ایجاد شده برای افزایش فعالیت 
ســازمان نظام مهندسی در حوزه ســاخت و ساخت گفت: 
از ســال ۹۸ بحث پروژه مســکن ملی مطرح شد و تا سال 
۹۹، ۵۴۱ هــزار واحد در قالب طرح مســکن ملی در حال 
اجرا بوده که ۴۰ هزار واحد در این پروژه در بافت فرســوده 
انجام می شــود و مابقی یعنی حدود ۵۰۰ هزار واحد دیگر 
بر روی اراضی دولتی در دســت اجرا است.معاون وزیر راه و 
شهرسازی با بیان اینکه طرح پروژه نهضت ملی مسکن در 
شهریور ســال جاری ابلاغ شد، ادامه داد: از مهر ماه امسال 
مقدمــات اجرای این پروژه را آغاز کردیم و پروژه ســاخت 
یک میلیون واحد مسکونی در سال قابلیت ها و ظرفیت های 
جدیدی در حوزه مهندســی ایجاد خواهد کرد.محمودزاده 
تصریح کرد: برای اولین بار صندوق ملی مسکن با پشتیبانی 
منابع مالی مورد نیاز جهت احداث ۴ میلیون واحد مسکونی 
در۴ سال در کشور ایجاد شده است که می تواند ضمانت های 
بعدی را بر عهــده بگیرد و منابع این صندوق ۲ برابر منابع 

بانک مسکن برآورد می شود. 
از این رو کمبود منابع در حوزه ســاخت و ساز که پیش 
از آن دولت با آن مواجه بود از طریق صندوق ملی مســکن 
تامین می شود بدون اینکه خلق پولی صورت بگیرد یا خط 
اعتباری جداگانه ای داشــته باشــیم.وی با اشاره به تکلیف 
ارائه تســهیلات ۳۶۰ هزار تومانی بانک ها به بخش مسکن 
بیان کرد: در ســال ۹۱ حداکثر سهم بخش مسکن از کل 
تســهیلات بانکی حدود ۱۷ درصد بود که این عدد در چند 
سال گذشــته به کمتر از ۴ درصد رسید اما با توجه به نیاز 

مردم به مسکن و عنایت دولت به دغدغه های مردم، بانک ها 
مکلف شدند تا ۲۰ درصد تسهیلات خود را به بخش مسکن 
اختصاص دهند و اگر بانکی این تعهد را اجرا نکند ۲۰ درصد 

آن عدد جریمه می شود.
معاون امور مسکن و ســاختمان وزارت راه و شهرسازی 
با اشــاره به حمایت ویژه از بخــش خصوصی برای احداث 
واحدهای خودمالکی در پروژه نهضت ملی مســکن توضیح 
داد: این بستر را فراهم کرده ایم که خودمالک ها بدون واسطه 
و به صورت کاملا آنلاین در ســایت نهضت ملی مســکن 
مراجعه و تقاضــای احداث واحد خودمالکــی تحت پروژه 
نهضت ملی مسکن را ارائه دهند و بتوانند از تسهیلات این 
پروژه استفاده کنند.محمودزاده افزود: این امکان برای بخش 
خصوصی بدون واســطه و بدون بروکراسی های اداری دیده 
شده اســت و امروز ۷۲ هزار متقاضی خودمالک توانستند 
تقاضــای خود را ثبت و مراحــل مختلف اجرا را طی کنند.
وی از تامیــن زمین برای ۹۸۰ هزار واحد مســکونی طرح 
نهضت ملی مسکن خبر داد و گفت: تاکنون برای ۹۸۰ هزار 
واحد نهضت ملی زمین تامین شده که ۳۲۰ هزار واحد آن 

آماده کلنگ زنی بوده و یا کلنگ زنی شــده است. همچنین 
برای یک میلیــون و  ۴۰۰ هزار واحد هم زمین در مراحل 
تعیین کاربری است.معاون وزیر راه و شهرسازی درباره بازار 
اجاره تاکید کرد: برای متعادل سازی بازار اجاره بها به دنبال 
اجاره داری حرفه ای بودیم و مصوبات مورد نیاز اخذ شــده 
اســت. در حال حاضر برای ساخت ۳۰۰ هزار واحد در قالب 
اجاره داری حرفه ای بســترها آماده شده که با کمک دولت 
به ســازندگان زمین ارزن قیمت و یا ۹۹ ساله داده می شود 
که بــا اجرای این طرح، نرخ ها در بــازار اجاره قابل کنترل 
است و می تواند به دهک کم درآمد و دهک با درآمد متوسط 
در بحث اجاره مســکن کمک کند.محمودزاده اضافه کرد: 
تمام این پروژه ها به ایجاد ظرفیت های جدید در حوزه نظام 
مهندسی و اشتغال مهندسان بسیار کمک می کند.وی ادامه 
داد: البته مذاکراتی برای انتقال تکنولوژی از ســایر کشورها 
در بحث ساخت مسکن انجام شده است که باعث تحول در 

صنعت ساختمان سازی خواهد شد.
معاون امور مسکن و ســاختمان وزارت راه و شهرسازی 
با اشاره به سیاســت وزارت راه و شهرسازی برای تخصصی 

شدن فعالیت مهندســان بیان کرد: از مرداد ماه امسال که 
آخرین آزمون مهندســان برگزار شــده، به دنبال افزودن 
چند رشته جدید بودیم و برنامه تخصصی کردن رشته های 
مهندســی را دنبــال می کنیــم. در حال حاضــر پروانه ها 
عمومی اســت و مهندســان از پایه ۳ تا پایه یک به صورت 
عمومی حرکت می کنند اما ما به دنبال تخصصی شدن این 
روند هســتیم و حتما این تخصص ها با برگزاری آزمون به 
افراد واگذار می شــود.محمودزاده افزود: مجوز برای ۸ رشته 
جدید مهندســی صادر شده که به زودی شاهد تخصصی تر 
شدن فعالیت های مهندسان خواهیم بود.وی با تشکر و تقدیر 
از اعضای هیات مدیره ســابق سازمان نظام مهندسی اظهار 
داشت: اگر ایرادی در فرایندها وجود دارد، ما از پیشنهادهای 
جدید برای اصلاح این روندها استقبال می کنیم و برنامه هایی 
برای صدور الکترونیکی پروانه ها و وجود کارنامه الکترونیک 
تمام مهندسان و یک بانک اطلاعاتی قوی در این حوزه را در 
دستور کار قرار داده ایم.معاون وزیر راه و شهرسازی همچنین 
درباره افزایش قیمت تعرفه های مهندسی اذعان داشت: از ۲ 
سال گذشته افزایش تعرفه های نظام مهندسی مطرح بوده 
و من هم با افزایش قیمت تعرفه ها با مهندســان هم عقیده 
هســتم اما با محدودیت هایی برای بــالا بردن نرخ تعرفه ها 

مواجه هستیم.
محمودزاده تاکید کرد: در ۲ ســال گذشته، اعدادی که 
برای افزایش نرخ تعرفه ها اعلام شد، بدون هماهنگی با وزارت 
راه و شهرسازی بوده که بعضاً توقعاتی را در جامعه مهندسان 
ایجاد کرده و از ســوی دیگر حصول آن اعداد و نرخ ها برای 
جامعه مهندسی سخت بوده است.وی یادآور شد:  باید توجه 
داشته باشیم که همزمان دولت به دنبال کنترل قیمت ها در 
حوزه مسکن است اما اعداد نهایی برای اجرا در سال ۱۴۰۱ 
را به زودی اعلام می کنیم.همچنین در این مراســم حمزه 
شــکیب، رئیس جدید ســازمان نظام مهندسی کشوری با 
تشکر از اقدامات انجام شده توسط افراد در دوره های گذشته 
اظهار داشت: ســازمان نظام مهندسی تکالیفی را بر عهده 
دارد و معتقدم از مراحل طراحی و ســاخت یک ساختمان 
تا زمان عمر مفید آن باید در اختیار ســاختار سازمان نظام 
مهندسی باشد.وی ادامه داد: تمام بهره برداران باید با خیال 
راحت از وقوع حوادث و سوانح طبیعی در واحدهای ساخته 
شده سکونت داشته باشند و امیدواریم از این پس زمینه ساز 
تحولات مثبت در حوزه مسکن و ساختمان باشیم و بتوانیم 

شأن و جایگاه مهندسان را ارتقاء بخشیم.

ســخنگوی گمرک ایران گفت: حجم کالاهای صادراتی 
کشــورمان به ۹ کشــور عضو ســازمان اکــو در ۱۰ ماهه 
سال۱۴۰۰، هشت میلیارد و ۴۱۹ میلیون دلار بود که نسبت 
به مدت مشــابه ۵۱ درصد افزایش داشته است. به گزارش 
خبرگزاری مهر، ســید روح اله لطیفی در خصوص تجارت 
کشــورمان با سازمان اکو، اظهار کرد: از مجموع تجارت ۱۳ 
میلیارد و ۱۱۱ میلیون دلاری ایران با اکو، ۲۱ میلیون و ۳۵ 
هزار و ۹۵۵ تن کالا به ارزش هشت میلیارد و ۴۱۹ میلیون 
و ۵۹۵ هــزار و ۱۳۵ دلار مربوط به صادرات کشــورمان به 

اکو بوده است.
ســخنگوی گمرک ایران افزود: میزان و حجم کالاهای 
صادراتی کشورمان به ۹ کشور عضو سازمان اکو در ۱۰ ماهه 
سال ۱۴۰۰ از حیث وزنی ۳۶ درصد و از لحاظ ارزش نسبت 
به مدت مشــابه ۵۱ درصد افزایش داشته است.لطیفی در 
خصوص میزان صادرات کالا به هر یک از اعضای اکو توضیح 
داد: از بین ۹ کشور عضو اکو، صادرات به کشورهای ترکیه با 
۱۲ میلیون و ۷۴ هزار و ۶۲ تن کالا به ارزش چهار میلیارد و 
۵۳۰ میلیون و ۸۴۰ هزار و ۱۰۷ دلار و رشد ۱۲۲ درصدی 
در ارزش، افغانستان با سه میلیون و ۵۸۴ هزار و ۳۸۹ تن به 
ارزش یــک میلیارد و ۵۳۹ میلیون و ۳۰۱ هزار و ۵۹۶ دلار 

و کاهش ۱۹ درصدی در ارزش و پاکســتان با ۲ میلیون و 
۴۰۰ هزار و ۵۲ تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۱۸ میلیون 
و ۱۲۲ هزار و ۲۰۵ دلار و رشــد ۲۶ درصدی، اصلی ترین 

مقاصد کالاهای ایرانی به اکو هستند.
وی افزود: کشور آذربایجان با خرید ۴۳۸ میلیون و ۳۳۲ 
هزار و ۳۰ دلار و رشــد چهار درصدی، ازبکســتان با ۳۴۰ 
میلیــون و ۸۲۴ هــزار و ۶۷۸ دلار و رشــد ۱۹۶ درصدی، 
ترکمنســتان با ۲۶۷ میلیون و ۷۰ هزار و ۱۵۳ دلار و رشد 
۱۶۳ درصدی، قزاقستان با ۱۴۹ میلیون و ۸۶۵ هزار و ۸۴۳ 
دلار و رشــد ۱۸ درصدی، قرقیزستان با ۶۷ میلیون و ۹۳۵ 
هزار و ۵۰۵ دلار و رشد ۱۱۱ درصدی و نهایتاً تاجیکستان 
بــا ۶۷ میلیون و ۳۰۳ هزار و ۱۸ دلار خرید از کشــورمان 
و رشــد ۳۸۹ درصدی نســبت به مدت مشابه در رتبه های 
بعدی خرید کالاهای ایرانی در اعضای سازمان اکو قرار دارند.
لطیفی خاطر نشان کرد: مشتقات نفتی، لبنیات، مواد غذایی، 
انواع میوه های تازه و خشــک، آب میــوه و مرکبات، فرش، 
زعفران، ماهی، خاویار، آبزیان زینتی، انواع سنگ و تجهیزات 
ساختمانی، پوشاک، تجهیزات صنعتی، کیف و کفش، دارو 
و لوازم بهداشــتی و مصنوعات پلاستیکی از عمده کالاهای 
صادراتی کشورمان به اکو بوده است.سخنگوی گمرک ایران 

اضافه کرد: در ۱۰ ماهه ســال جاری بالغ بر ســه میلیون و 
۷۲۲ هزار و ۸۷۲ تن کالا به ارزش ۴ میلیارد و ۶۹۱ میلیون 
و ۲۱۷ هزار و ۸۶۳ دلار کالا از کشــورهای عضو اکو واردات 
داشــتیم که ۱۵ درصد از لحاظ وزنی کاهش و ۲۶ درصد از 
لحاظ ارزشی نسبت به مدت مشــابه افزایش داشته است.
لطیفی افزود: کشــورهای ترکیه با سه میلیون و ۲۱۹ هزار 
تــن کالا به ارزش چهار میلیارد و ۲۳۱ میلیون و ۳۱۳ هزار 
و ۷۶۵ دلار و رشد ۲۴ درصدی در ارزش، پاکستان با ۲۱۵ 
هزار تن کالا به ارزش ۲۰۲ میلیون و ۷۴۰ هزار و ۲۰۶ دلار 
و رشــد ۴۰ درصدی در ارزش، ازبکستان با ۵۵ هزار و ۲۸۴ 
تن به ارزش ۱۰۱ میلیون و ۶۸۸ هزار و ۹۴۰ دلار و رشــد 
۳۹ درصدی، اصلی ترین کشورهای طرف معامله ایران برای 

تأمین نیازهای کشور از بین کشورهای عضو اکو بودند.
وی در خصوص میزان واردات ایران از ســایر اعضای اکو 
گفت: قزاقستان با فروش ۴۹ میلیون و ۷۳۸ هزار و ۱۲۹ دلار 
و رشد ۵۴ درصدی، آذربایجان با ۳۴ میلیون و ۱۹۷ هزار و 
۶۰۱ دلار و رشــد ۷۵ درصدی، ترکمستان با ۲۶ میلیون و 
۶۸۰ هزار و ۵۲۰ دلار و رشــد ۶۵ درصدی، تاجیکستان با 
۲۶ میلیون و ۴۵۵ هزار و ۱۰۵ دلار و رشــد ۳۳۰ درصدی، 
افغانستان با ۱۵ میلیون و ۶۴۶ هزار و ۷۶۷ دلار و رشد ۴۹۰ 

درصدی و قرقیزستان با دو میلیون و ۷۵۷ هزار و ۸۳۳ دلار 
و کاهش ۴۱ درصدی نســبت به مدت مشابه، به ترتیب در 
جایگاه بعدی تأمین نیازهای کشورمان در بین ۹ کشور عضو 
اکو قرار دارند.سخنگوی گمرک ایران افزود: کالاهای اساسی، 
ماشــین آلات صنعتی، مواد اولیه تولید و ملزومات پزشکی 

و دارو کالاهای وارداتی کشورمان از اکو محسوب می شود.
لطیفی گفت: بهبود شرایط توسعه اقتصادی پایدار، حذف 
تدریجی موانع تجاری در این منطقه، تهیه برنامه مشترک 
برای توسعه منابع انسانی در ۱۰ کشور عضو، تسریع برنامه 
توســعه حمل و نقل و ارتباطات از برنامه های ســازمان اکو 
برای کشــورهای عضو اســت، همچنین اکو در بسیاری از 
ابتکارات جهانی به عنوان یک شریک فعال و جدید می تواند 
حضور داشته و نقش سازنده و بی بدیلی در پیشبرد اهداف 
توســعه پایدار در بسیاری از حوزه ها ایفا کند که امیدواریم 
دولت ســیزدهم با سیاســت همگرایی منطقه ای و توسعه 
روابط با همســایگان و سازمان های عضو، نقش موثرتری را 

در این سازمان ایفا کند.
گفتنی اســت، ایــران، ترکیه، پاکســتان، افغانســتان، 
آذربایجان، قزاقستان، ترکمنستان، قرقیزستان، ازبکستان و 

تاجیکستان ۱۰ کشور عضو اکو هستند.

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد

آغاز نظام اجاره داری حرفه ای در ایران 

سخنگوی گمرک ایران اعلام کرد

افزایش ۵۱ درصدی صادرات ایران به کشورهای عضو اکو

اگرچــه از پنج مولفه اثرگذار بر بازارمســکن، دو 
متغیر کاهشی و سه مورد دیگر افزایشی است، به دلیل 
ورود این بازار به فاز استراحت، کارشناسان نسبت به 
رشــد قیمتها در آینده با احتیاط ســخن می گویند.

به گزارش ایســنا، بخشــی از ثبات این روزهای بازار 
مسکن را می توان ناشی از تاثیرپذیری آن از مذاکرات 
هسته ای دانست. اما باید توجه داشت که این بازار از 
آذرماه سال گذشــته تا کنون به ثبات نسبی رسیده 
و نرخ رشد ســالیانه آن از حدود ۱۰۰ درصد به ۲۰ 
درصد کاهش یافته اســت. اگرچه عوامل سیاسی به 
عنوان یکی از مولفه ها در ایجاد آرامش بازار مســکن 
موثر هستند، این بازار از متغیرهایی همچون کمبود 
عرضه، توان طــرف تقاضا، وضعیت تــورم عمومی، 
رشد نهاده های ســاختمانی و تورم بازارهای موازی 
تاثیر می گیرد که بجز بازارهای موازی، ســایر عوامل 
بــا افزایش مواجهند.با توجه به اینکــه بازارهای ارز، 
طلا، خودرو و بورس در حالت انتظار قرار دارند، بازار 
مســکن نیز به نوعی بلاتکلیف است. به رسم معمول 
با نزدیک شــدن به روزهای پایانی سال، بررسیها از 
افزایش حجم معامــلات در هفته های اخیر حکایت 
دارد اما قیمتها بالا نرفته است. بخشی از این موضوع 
بــه کاهش توان متقاضیان به عنــوان مولفه ای قوی 
برمی گــردد. به هر ترتیب با توجه بــه افزایش ۶۵۵ 
درصدی قیمت مســکن شــهر تهران طی پنج سال 
گذشــته، ظرفیت رشــد این بازار به طور محسوسی 
کاهش یافته اســت.تجربه ادوار گذشته بازار مسکن 

نشان داده که رکود این بازار به طور معمول بین ۳۰ 
تا ۴۸ ماه طول کشــیده و حداکثر طول دوره رشــد 
قیمت آن ۳۶ ماه بوده اســت.در شرایطی فعلی نیز 
دو دیدگاه درخصوص وضعیت آینده بازار ملک وجود 
دارد؛ گروهــی معتقدند با امضــای برجام و کاهش 
احتمالی قیمت ارز، بازار مسکن نیز دچار افت خواهد 
شد. گروه دیگر اما می گویند بازار مسکن برخلاف ارز 
و طلا که ارتباط تنگاتنگی با یکدیگر دارند، چندان به 
این بازارها وابســته نیست و کسری عرضه نسبت به 
تقاضا مولفه مهمتری برای این بازار محسوب می شود.
 با این وجود هر دو گروه مذکور با احتیاط نسبت 
به رشد قیمت مســکن در آینده اظهارنظر می کنند.
بیت الله ســتاریان ـ کارشــناس بازار مسکن ـ درباره 
پیش بینی این بازار می گوید: در صورت تحقق برجام، 
انتظار توســعه در اقتصاد را داریم اما بازار مسکن با 
افزایش تقاضا مواجه خواهد شد که به همین دلیل با 
رکود تورمی همراه می شود و قیمت بالا می رود.فرشید 
پورحاجت ـ دبیر کانون انبوه ســازان ـ نیز تقریبا با 
ستاریان هم نظر است او با اشاره به تجربه سال ۱۳۹۴ 
خاطرنشــان می کند: در آن مقطع با امضای برجام، 

ثبات بر بازار مسکن حاکم شد.
 امــا قیمتهای موجود در بازار مســکن از اقتصاد 
کلان نشأت گرفته است؛ چرا که مسکن یک کالای 
تولیدی است و قیمت آن بر اساس نرخ زمین و هزینه 
ساخت مشخص می شود.همچنین حسن محتشم ـ 
عضو هیات مدیره انجمن انبوه سازان تهران ـ معتقد 

اســت: مســکن با بازارهای طلا و بورس، هماهنگی 
همزمان ندارد و لزوما از قیمت ارز و طلا تبعیت نکرده 
اســت؛ چرا که بازارهای ارز و طلا ارتباط تنگاتنگی 
با یکدیگر دارند اما مســکن اینگونه نیست. این بازار 
مدتی صبر می کند، به تثبیت می رســد، سپس خود 
را با وضعیت کلی اقتصاد وفق می دهد؛ این هماهنگی 
می تواند کاهشی یا افزایشی باشد.با این حال مصطفی 
قلی خســروی ـ رییس اتحادیه مشاوران املاک ـ به 
ادامه آرامش بازار مســکن خوشبین است. او در این 
خصوص می گویــد: خوشــبختانه در ماههای اخیر 
بازار مســکن به ثبات رسیده اســت. مقدار زیادی از 
این آرامش مرهون تلاش دولت ســیزدهم در طرح 
نهضت ملی مسکن و اخبار امیدوارکننده از مذاکرات 

هسته ای است. 
با کاهش قیمت دلار، قیمت طلا، خودرو و مسکن 
نیز پایین آمد و بررســی های ما از کاهش حدود نیم 
درصدی قیمت خانه در تهران طی دو هفته گذشته 
حکایت دارد.وی ضمن ابراز گلایه از سامانه های فروش 
ملکی که بعضا در جهت افزایش قیمت مسکن عمل 
می کنند بیان کرد: همانطور که بعد از جهش قیمتها 
انتظار افزایش مجدد وجود ندارد، طبیعتا انتظار ریزش 
شدید هم غیرمنطقی است. همین که بازار مسکن به 
ثبات رسیده اتفاق خوبی است که می تواند در آینده 
به افزایش قدرت خرید متقاضیان منجر شود. با طرح 
نهضت ملی مسکن بسیار امیدواریم که عرضه و تقاضا 

به تعادل برسد و نرخها منطقی شود.

بازار املاک در فاز استراحت

دیدگاه کارشناسان درباره آینده بازار مسکن

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شفت
هیات موضوع قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۸۰۱۲۰۰۰۳۳۳۶ و ۳۳۳۷-۱۴۰۰/۱۱/۰۴ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقایان مجید 
حســین جانی فرزند غلامحسن بشماره شناســنامه ۵۶۹۰۰۰۱۳۴۰۴ و میثم شیردل پور دورودخانی فرزند محمد به شماره شناسنامه 
۲۶۶۰۰۳۰۸۰۴ مشاعا و بالسویه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یک باب انباری با کاربری فضای سبز به مساحت ۲۱۸ 
متر مربع پلاک ۷۵۳ فرعی مجزی شــده از پلاک ۵۹ واقع در قریه احمدســرگوراب شفت سنگ اصلی ۲۴ بخش ۲۱ گیلان از مالکیت 
رسمی سید حسین حسنی احمدسرائی )زارع صاحب نسق( محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی مي شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی 
تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و یا عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست طبق مقررات 

نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. 931مالف

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شفت
هیات موضوع قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۸۰۱۲۰۰۲۹۶۱-۱۴۰۰/۱۰/۱۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی مریم زادجعفر چوبری فرزند گلعلی شماره شناسنامه ۲۴ 
صادره از شفت در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر خانه و محوطه به مساحت ۷۵۰ متر مربع که از این مقدار مساحت ۷۳۵/۷۴ متر مربع دارای 
کاربری مسکونی و مابقی حریم نهر آب و حریم راه میباشد  به شماره پلاک ۱۱۵۶ فرعی مجزی شده از پلاک ۳۹۱ واقع در قریه چوبر شفت سنگ 
اصلی ۵۲ بخش ۲۱ گیلان خریداری از مالکیت رسمی محمد محمدی )زارع صاحب نسق( محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و یا عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست طبق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی 

و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. مالف943

 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شفت
هیات موضوع قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابــر رای شــماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۸۰۱۲۰۰۰۳۱۷۶-۱۴۰۰/۱۰/۲۵ هیات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی سهیل میرزائی محرمانی 
فرزند عین اله بشماره شناسنامه ۵۶۹۰۰۰۳۴۰۹ صادره از شفت نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر خانه و محوطه و باغ به 
مساحت ۲۱۷۴/۶۳ متر مربع که از این مقدار مساحت ۶۳۹/۴۳ متر مربع دارای کاربری مسکونی و مقدار مساحت ۱۵۳۵/۱۹ متر مربع را 
خارج از طرح و دارای کاربری کشاورزی میباشد به شماره پلاک ۱۸ فرعی مجزی شده از پلاک ۳ و۴ واقع در قریه محرمان شفت سنگ 
اصلی ۵۸ بخش ۲۱ گیلان از مالکیت رسمی تقی میرزائی محرمانی )زارع صاحب نسق( محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی مي شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند مي توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و یا عدم ارائه گواهی تقدیم 

دادخواست طبق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. 929مالف

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شفت
هیات موضوع قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۸۰۱۲۰۰۳۱۸۷-۱۴۰۰/۱۰/۲۵ هیات اول موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی رویا سعادتی شیجانی 
فرزند شعبان شماره شناسنامه ۳۷۲۲ صادره از خمام در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر اعیانی احداثی )یک باب انباری و ساختمان 
در حال احداث( با کاربری مسکونی به مساحت ۲۳۹/۱۲ متر مربع  به شماره پلاک ۶۶۷ فرعی مجزی شده از پلاک ۲۳ باقیمانده واقع 
در قریه ملاسرا شفت سنگ اصلی ۵۸ بخش ۲۴ گیلان خریداری از مالکیت رسمی سید حسین حق شناس )زارع صاحب نسق( محرز 
گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض و یا عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست طبق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شفت
هیات موضوع قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۸۰۱۲۰۰۰۲۹۶۰-۱۴۰۰/۱۰/۱۴ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی امید فاتح نصرتی 
فرزند مســلم بشماره شناسنامه ۲۶۶۰۰۱۹۶۷۳ صادره از رشت نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان دو طبقه با 
کاربری مسکونی و تجاری به مساحت ۷۸/۲۸ متر مربع پلاک ۱۰۴۷ فرعی مجزی شده از پلاک ۲ واقع در قریه نصیرمحله شفت سنگ 
اصلی ۴ بخش ۲۱ گیلان از مالکیت رسمی محمد یعقوب پور )زارع صاحب نسق( محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی مي شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند مي توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و یا عدم ارائه گواهی تقدیم 

دادخواست طبق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. 927مالف

اعلام مفقودی
برگ سبز و سند مالکیت )سند کمپانی( سواری پژو ۲۰۶ مدل 
۱۳۹۷ به شــماره انتظامی ۶۱۲ و ۱۴ ایران ۸۲ به شماره موتور 
 NAApo۳EE۶JJ۵۵۰۳۷۵ ۱۸۲و به شماره شاسی A ۰۰۲۷۷۵۰
بنام میلاد جمالی مطلق مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 
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